
 

第 22回 

親と子のケアをもっとよくする会 

開催のご案内 
陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は一方ならぬご支援を頂きありがとうございます。 

今年も「親と子のケアをもっとよくする会」を開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 

今回は、小児の訪問看護分野でご活躍されている大西志津先生をお迎えし、 

「小児訪問看護における家族の看護」をテーマにご講演を頂くこととなりました。 

メンタルヘルスに課題を抱える家族がご自宅でどのように育児をされているのか 

またその支援など、先生の体験をふまえた貴重なお話を伺うことができると思います。 

皆様お誘い合わせの上、多数のご参加を心よりお待ちいたしております。 

 

日時：平成 30 年 6月 23日（土）14：00～16：00 

 

講師：大西 志津先生 

医療法人社団まなと会 BabySeeDs指定訪問看護ステーション所長  

八王子市立看護専門学校非常勤講師、八王子医療刑務所准看護師養成所非常勤講師 

東京都市町村研修所実務研修学童保育・児童館科非常勤講師  

  

講演テーマ：「小児訪問看護における家族の看護」 

～メンタルヘルスに課題を抱える家族の支援～ 

 

場所：杏林大学医学部付属病院 大学院講堂 

申し込み締め切り：平成 30年 6月２２日（金） 16：00 

 

会場までのアクセスは杏林大学医学部付属病院ホームページをご覧ください。お申し込みは FAX または官製はがきにて 

お願いいたします。お申し込み要領は裏面をご覧ください。当日ご参加希望の方は 10：00～12：00 までに下記へ 

ご連絡下さい。杏林大学医学部付属病院 代表 0422（47）5511 内線ＰＨＳ 7304 

 

＜大西志津先生ご略歴＞ 

千葉県立衛生短期大学看護学科卒業、放送大学卒業、北里大学学童病棟勤務、東京都立八王子小児病院NICU 

勤務、東京都立府中看護専門学校小児看護学担当、医療法人社団まなと会はしもと小児科にて小児訪問看護開始。

2014年小児専門 BabySeeDs訪問看護ステーション開設 

 

杏林大学医学部付属病院 総合周産期母子医療センター 

 親と子のケアをもっとよくする会  


